Ｍ Ｒ Ｉ 検査を受けられる方へ

     様       月    日 午前 ・ 午後    ：    から

の MRI検査を行います。

開始予定時刻の  20分前  には受付を済ませ、本表を 総合受付  にご提示ください。

尚 都合の悪い場合には、お手数ですが必ず御連絡下さいますようお願い申し上げます。

① 腹部の検査を受けられる方

  午前中の方は、前日の夕食以後は何も食べないで下さい。

  午後からの方は、朝 7 時頃まではごく軽い食事はとって頂いてもかまいません。

② 小児の場合（保護者の方へ）

  検査中に熟睡を必要とするため、当日は早朝から起こし、昼寝をさせず来院して下さい。

  睡眠剤を使用することもあります。

③ この検査は、体内の水素原子からの信号をもとに、体の内部構造を画像化したものです。

放射線被爆はありませんが、胎児への影響は明らかになっていませんので

妊娠中もしくは妊娠の可能性がある患者様の検査は行っていません。

④ 検査時間は部位･目的で異なりますが、40分から 2 時間かかります。

  （目安として、頭:40分、腰椎:40 分、胸･腹:1時間 30分）

⑤ 検査中にカンカンやブーと大きな音がします。

  信号を切り替える音ですから、気にせずに安静にしていてください。

⑥ 検査中は体を動かさないで下さい。

体を動かすと画像がボケてしまい、撮影し直すことになり検査時間が長くなります。

⑦ 検査はトンネルのような大きな磁石の中で行いますが、検査中担当者がカメラで様子を見ています。

インターホンで話も出来ますので心配はいりません。

※次に該当する方は、検査当日までにご連絡・ご相談下さい。

ⓐ 問診の際、答えられた内容に変化のあった方  ⓑ 長い時間、仰向けで寝るのがつらい方

服装について

① 検査には磁場と電波を用いるので、金属は検査の妨げとなります。

  ﾍｱーﾋﾟﾝ、ﾒｶﾞﾈ、入れ歯、ﾈｯｸﾚｽ、ｲﾔﾘﾝｸﾞ、指輪、腕時計等は検査時取り外していただきます。

更衣室にて肌着以外は脱いで検査着に着替えていただきます。

  肌着はホック、ファスナーなどの金具のない物を着用してください。

またヒートテック等の発熱する素材のではないものを着用してきてください。

② 湿布薬などは、はがしておいて下さい。

③ 化粧品（特にアイシャドー･マニキュア･ネイルアート）で金属を使用している場合があります。

増毛パウダーも金属が使用してある場合がありますので当日は使用しないようお願いします。

※ 検査について、ご不明な点･ご相談は、検査前日までにご相談下さい。

 医療法人 秋田病院  ☎（0566）81－2763

MRI検査説明動画

ご自身のスマホや PC にていつでもどこでもご覧いただけます。